
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа 25.12.2025

О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального 
имущества Благовещенского муниципального округа

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет 
народных депутатов Благовещенского муниципального округа 
р е ш и л :

1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального
имущества Благовещенского муниципального округа, утвержденное решением 
Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа от 
31.03.2023 № 202 (в редакции решений Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа от 19.12.2024 № 385, от 28.11.2025 № 
459), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«при расчете по формуле согласно разделу I приложения к настоящему 

Положению индексируется норматив ставки (базовая ставка) (с учетом 
индексации норматива (базовой) ставки предыдущего года);

2) абзац четвёртый приложения к Положению изложить в следующей 
редакции:

«N - норматив ставки (базовая ставка) арендной платы за 1 кв. м 
арендуемой площади в месяц (N - руб.);».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа» и 
размещению на официальном сайте Благовещенского муниципального округа 
https://blagraion.amurobl.ru.

Председатель Совета народных депут. 
Благовещенского муниципального о

Глава
Благовещенского муниципального окр

С.А. Матвеев

А.А. Башун

25.12.2025
№479

https://blagraion.amurobl.ru

